CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO 51. sapin

 GABINETE DO VEREADOR

RAY ATHIE

REQUERIMENTO N° 51/2017.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, Obras de Pavimentação Asfáltica e esgoto na Folha 12,

Quadra 16, No Núcleo da Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de Obras do Município, com a seguinte solicitação:

Que seja feito obras de Pavimentação asfáltica e esgoto, na folha 12, quadra 16, no núcleo da Nova Marabá.

Justificativa

Os moradores daquele núcleo e núcleos vizinhos estão solicitando asfaltamento, esgoto no perímetro

citado, pois os mesmo estão passando por vários transtornos, com dificuldades de transitar no local. Diante

do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 07 de Agosto de 2017.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB